Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES AO EXECUTIVO MUNICIPAL SOBRE O REENVIO DO
PROJETO PARA REESTRUTURAÇÃO DAS CARREIRAS DO QUADRO DO MAGISTÉRIO
PÚBLICO MUNICIPAL DE IBITINGA.

Destinatários: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Secretária Municipal de Educação.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUAL  O  PRAZO  QUE  O  EXECUTIVO  MUNICIPAL  TEM  PARA  REENVIAR  O
PROJETO  DE  REESTRUTURAÇÃO  DAS  CARREIRAS  DO  QUADRO  DO  MAGISTÉRIO
PÚBLICO MUNICIPAL DE IBITINGA?

2) CONSIDERANDO A IMPORTÂNCIA DO PROJETO, EM ATENDER A NECESSIDADE
DE TODOS OS PROFISSIONAIS  DA EDUCAÇÃO DE IBITINGA,  O  QUÊ FALTA PARA
ENVIAR NOVAMENTE ESSE PROJETO PARA APRECIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL?

JUSTIFICATIVA: O PLC nº 19/2023 – que altera dispositivos da Lei Complementar nº 037, de
29 de setembro de 2010 para a reestruturação das carreiras do Quadro do Magistério Público
Municipal de Ibitinga nos termos que especifica, teve sua tramitação interrompida em virtude
da solicitação de retirada pelo Executivo Municipal para melhor adequação do seu conteúdo.

Tendo  em vista a relevância  desse assunto  que  envolve os nossos professores  e demais
profissionais ligados à Educação,  educadores e trabalhadores da classe é que surge essa
preocupação sobre a futura apresentação,  uma vez que existe o receio de perder o prazo
para apreciar tal matéria e não atender esses profissionais.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de outubro de 2023.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

REQUERIMENTO Nº 458/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
58

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

70
1/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
2/

10
/2

02
3

16
:5

6:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

30
3-

4F
E5

-5
7A

5-
B0

18
.

Pag. 1/2

APROVADO
29ª Sessão Ordinária - 03/10/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
58

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

70
1/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
2/

10
/2

02
3

16
:5

6:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

30
3-

4F
E5

-5
7A

5-
B0

18
.

Pag. 2/2